Conselho Municipal da Criança e do Adolescente

Secretaria Municipal de Ação Social e Assuntos da Família

Prefeitura Municipal de Ventania – Pr.

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, 1702 - Centro – CEP: 84345-000.
Telefone (42) – 3274-1439 e-mail: assistenciasocial@ventania.pr.gov.br

Ventania – Paraná

CONVOCAÇÃO 001/2021

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas

atribuições, fundamentado na Lei Federal Nº 8.069/90 e na Lei Municipal Nº 630/2013, com

base no art.74, parágrafo IV, CONVOCA o Suplente do cargo de Conselheiro Tutelar

MARCIO DO ROSARIO SAMPAIO, (tendo em vista o falecimento do Conselheiro Tutelar

titular), para comparecer a partir de hoje até 05 dias uteis no Departamento de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Ventania, munido dos documentos pessoais, para a

contratação no cargo de Conselheiro Tutelar em substituição ao Conselheiro Tutelar

falecido no dia 25/05/2021.

Atenciosamente,

 Ventania 27 de maio de 2021.

Rosimeri Aparecida Ramos Lopes

 Presidente - CMDCA

 Ventania/PR